М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2024                                                            №371

                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 31.03.2017 № 294 «Об

утверждении муниципальной программы «Обеспечение земельными

участками многодетных граждан муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области» на 2017-2026 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Правительства Магаданской области от

28.09.2018 № 639-пп «Об утверждении государственной программы

Магаданской области «Управление государственным имуществом Магаданской

области», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденным Постановлением

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области от

04.07.2023 № 531, принимая во внимание выписку от 23.04.2024 из

муниципального правового акта о бюджете муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов», в целях реализации прав граждан имеющих трех и

более детей, на получение бесплатно в собственность земельного участка,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение земельными

участками многодетных граждан муниципального образования «Ольский

городской округ» на 2017-2026годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

31.03.2017 № 294 (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:

 1.1. Строку «Объемы и   источники финансирования муниципальной

программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Объем финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы составляет 289,47 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

муниципальной

программы

- средства бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»:

всего 74,17 тыс. рублей в том числе по годам:

2017 год - 5,0 тыс. рублей;

2018 год - 5,0 тыс. рублей;

2019 год - 5,0 тыс. рублей;

2020 год - 0 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей

2022 год – 0 тыс.рублей

2023 год – 0 тыс.рублей

2024 год – 59,17 тыс.рублей

2025 год – 0 тыс.рублей

2026 год-   0 тыс. рублей

- средства областного бюджета:

всего 215,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 54,7 тыс. рублей;

2018 год - 53,1 тыс. рублей;

2019 год - 82,1 тыс. рублей;

2020 год - 25,4 тыс. рублей;

2021 год – 0 тыс.рублей;

2022 год – 0 тыс.рублей.

2023 год – 0 тыс.рублей

2024 год - 0тыс.рублей

2025 год – 0 тыс.рублей

2026 год-   0 тыс.рублей

Объем финансирования Программы подлежит

корректировке, исходя из реальных возможностей

местного бюджета и размера предоставляемой субсидии

из областного бюджета, на очередной финансовый год

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» и иных источников.

При финансировании мероприятий программы учитываются средства

областного бюджета.

Источник

финансирования

Финансовые средства (тыс. руб.)

Всего

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

Всего по программе 289,47 59,7 58,1 87,1 25,4 0 0 0 59,17 0 0

Средства местного

бюджета

74,17 5,0 5,0 5,0 0 0 0 0 59,17 0 0

Средства

областного бюджета

215,3 54,7 53,1 82,1 25,4 0 0 0 0 0 0

Объем финансирования Программы подлежит корректировке, исходя из

реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год и

размера субсидии из областного бюджета на реализацию программных

мероприятий.

1.3. Приложение к Программе  изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя управления муниципальным имуществом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области (И.В. Гретченко).

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Врио главы Ольского муниципального округа

Магаданской области               И.А. Ерисова

Приложение

к постановлению Администрации

Ольского  муниципального  округа

Магаданской области

  от 07.05.2024 года №371

 Приложение

к муниципальной программе

«Обеспечение земельными

участками многодетных граждан

муниципального образования

«Ольский муниципальный округ

Магаданской области»

на 2017-2026 годы»

СИСТЕМА программных мероприятий

Обеспечение земельными участками многодетных граждан муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2017-2026 годы»

 Управление муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

                                                                   ответственный исполнитель Программы

N

п/п

Наименование мероприятия Соисполнител

и, участники

Срок

исполне

ния

Финансовое обеспечение:

Источник

финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.), в том числе по годам

Всего

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

1. Выбор земельных участков

в целях проведения

кадастровых работ

Отдел

архитектуры и

градостроител

ьства

2017-

2026

бюджет МО «Ольский

муниципальный округ

Магаданской области»

-
-

- - - - - - -  -

2. Проведение кадастровых

работ в отношении

выбранных земельных

участков (с постановкой их

на кадастровый учет)

УМИ

Ольского

муниципально

го округа

2017-

2026

бюджет МО «Ольский

муниципальный округ

Магаданской области»

15,0 5,0 5,0 5,0 0 0 - 0 0 0 0

областной бюджет 215,3 54,7 53,1 82,1 25,4 0 - 0 0 0 0

3. Технологическое

присоединение

энергопринимающих

устройств

УМИ

Ольского

муниципально

го округа;

 ОГХ

Администраци

и Ольского

муниципально

го округа

Магаданской

области

2017-

2026

бюджет МО «Ольский

муниципальный округ

Магаданской области»

59,17 0 0 0 0 0 - 0 59,17 0 0

    ВСЕГО 289,47 59,7 58,1 87,1 25,4 0 0 0 59,17 0 0